
CMYK

اقتصاد 14
رئیس اتاق بازرگانی ایران به نحوه توزیع تسهیلات اشتغال روستایی انتقاد کرد و یکی از عواقب آن را افزایش حاشیه نشینی شهرها دانست. به گزارش 
مهر، غلامرضا شافعی در نشست اتاق بازرگانی با شریعتمداری، وزیر پیشنهادی کار گفت: با این شیوه توزیع اعتبار، روستایی پول را می گیرد وانتی 

می خرد و به حاشیه شهر کوچ می کند؛ یا نمونه داشتیم که به حاشیه شهر رفته و دکانی زده و روستا را ترک کرده است.

رئیس اتاق ایران: نحوه توزیع تسهیلات اشتغال 
روستایی موجب حاشیه نشینی می شود 
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 شاخص

رکوردداران گرانی یک ساله 

با رسیدن نرخ تورم نقطه به نقطه مهرماه )مهرماه 97 
نسبت به مهر 96(، به 32.8 درصد، گروه های تفریح 
و فرهنگ و لوازم خانگی، رکورد افزایش قیمت 59 و 
52.7 را در بازه زمانی یک ساله ثبت کردند. از سوی 
دیگر در مهرماه امسال، گروه بهداشت و درمان با 18.8 
درصد رشد قیمت نسبت به شاخص قیمت ها در مهر 

96، گروهی بود که کمترین رشد قیمت را ثبت کرد. 
)آمار: مرکز آمار ایران(

...بازار خبر
احتمال تمدید اعتبار کارت های بانکی 

بدون صدور مجدد
ایسنا - به دلیل برخی موانع در تامین کارت های بانکی، 
پیشنهادهایی برای تمدید اعتبار کارت های موجود در 
اختیار مشتریان بانک ها وجود دارد که موجب صرفه جویی 
در مصرف آن خواهد شد. مدتی است که برخی گزارش ها 
از سخت گیری هایی در بانک ها برای صدور کارت بانکی 
حکایت دارد که به طور خاص کارت های هدیه را شامل شده 
است؛ به طوری که در مواردی متقاضیان در هنگام مراجعه 
برای دریافت کارت هدیه با عدم تمایل بانک و راهی کردن 

وی به شعب دیگر مواجه می شوند.

 افزایش تدریجی نرخ خرید ارز از سوی 
بانک ها

ایسنا - دارندگان ارز دیروز می توانستند دلار را تا 10 هزار 
و 820 تومان به بانک ها بفروشند. همچنین نرخ هر یورو 
برای خرید از سوی بانک ها تا 12 هزار و 395 تومان تعیین 
شده است. این در حالی است که در روز دوشنبه نرخ اندکی 
پایین تر بود و دلار تا 10 هزار و 700 تومان و یورو تا 12 هزار 
و 300 تومان خریده می  شد. علاوه بر این، ارز مسافرتی که 
در بانک های عامل فروش می رود روز گذشته برای هر یورو 

12 هزار و 820 تومان قیمت خورد.

...گزارش
آمار جدید دادستان از اَبَرخریداران سکه 

بدهکاران بانکی و متهمان ارزی 

 کشف 24 هزار و ۵۰۰ سکه
 و 1۰8 کیلو طلا در کولر منزل یک زن! 

دادستان تهران گفت: از 100 نفر فهرست خریداران 
سکه که بیش از 2000 سکه خریداری کرده بودند، چند 
مورد پیگیری شد. در یکی از این موارد، خانمی به همراه  
اعضای خانواده اش 32 هزار سکه و 108 کیلو طلا 
خریداری و در کولر منزل مخفی کرده بود.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، جعفری 
دولت آبادی در نشستی با مدیران مسئول سایت ها و 
روزنامه های اقتصادی گفت: به تازگی بانک مرکزی اعلام 
کرد صرافی ها می توانند خرید و فروش ارز انجام دهند و بر 
همین اساس با هماهنگی میان بانک مرکزی، دادستانی 
تهران، وزارت کشور و پلیس، خرید و فروش ارز در معابر 
ممنوع اعلام شد و با اقدامات قضایی ظرف 10 روز گذشته، 
53 متهم ارزی دستگیر شدند. وی با اشاره به اقدامات 
ارزی دو سال اخیر بانک مرکزی گفت: در شش ماه دوم 
سال 96، بانک مرکزی برای تثبیت نرخ ارز 18.5 میلیارد 
دلار ارز مداخله ای وارد بازار کرد، اما تاثیری نداشت و دلار 
روز به روز گران تر شد، بانک مرکزی تصمیم گرفت که ارز 
را به صرافان و عوامل آن ها بدهد و آن ها بفروشند و در این 
میان فردی مثل سالار آقاخان در خیابان دستگیر شد که با 
تکمیل تحقیقات و دستگیری سایر مرتبطان، این پرونده 
به زودی با صدور کیفرخواست به دادگاه خواهد رفت. 
وی در خصوص فلسفه برخورد با سایت هایی که به صورت 
غیرواقعی قیمت ارز را اعلام می کردند،  اظهار کرد: زمانی 
که التهابات اوج گرفت، در یکی از شهرها تا ساعت یک 
بامداد مردم در خیابان ارز می خریدند. این موضوع نشان 
دهنده نگرانی مردم است. عده ای هم از طریق سایت ها 
قیمت های غیرواقعی اعلام می کردند. وقتی این سایت ها 
از سوی دادستانی مسدود شد، التهابات کاهش پیدا کرد؛ 

چون قیمت ارز بر اساس علت های واقعی تعیین نمی شد.

موارد زیادی از ارزهای دولتی بازنگشته است	 
جعفری دولت آبادی با ذکر مثالی به موضوع تعهدات ارزی 
اشاره کرد و گفت: حسب اعلام برخی نهادها، بانک مرکزی 
ظرف چند سال اخیر، حداقل 10 میلیارد دلار توسط 
بانک ها به افراد و شرکت های تجاری پرداخت کرده، اما 
موارد زیادی از آن باز نگشته است و اگر هم اقدامی شده، 
اطلاع رسانی نشده است. دادستان تهران افزود: به تازگی 
دادستانی تهران طی مکاتبه با بانک ها، فهرست بدهکاران 
ارزی را استعلام کرد و موضوع در دست بررسی است. 
به عنوان مثال فردی در خوزستان شرکتی را خریداری 
کرده و از سال 94 تا 96،  800 میلیون دلار گرفته است 
و تاکنون تعهدات ارزی خود را انجام نداده و هم اکنون نیز 
متواری است. وی در تشریح وضعیت برخی از پرونده های 
ارزی اظهار کرد: فردی 240 میلیون دلار ارز دولتی 
دریافت کرده و آن را در بازار آزاد فروخته و با سود حاصله و با 
مابه التفاوت بهای ارز دولتی و آزاد، کارخانه ای را در تبریز 
خریده است. وقتی فهرست دریافت کنندگان ارز رسانه ای 
شد، این فرد تحت تعقیب قضایی قرار گرفت و در تحقیقات 
اعتراف کرد که ارزهای دولتی را فروخته و از ما به التفاوت 

قیمت دولتی و آزاد، کارخانه ای خریداری کرده است.

جزئیات جدید از معوقات بانکی رستمی صفا و بانک سرمایه	 
دادستان تهران یکی از مشکلات بانک ها را معوقات آن ها 

دانست و در این زمینه به ذکر برخی مصادیق پرداخت که 
از جمله پرونده رستمی صفا بود که در توضیح گفت: این 
شخص از سال 87 به بعد دو هزار میلیارد تومان از پنج بانک 
وام گرفته که با محاسبه سود آن حدود هفت هزار میلیارد 
تومان می شود. مدیران عامل بانک ها تغییر کرده اند اما 
معوقات را مطالبه نکرده و بانک ها بدون توجه به معوقات 
قبلی، وام جدید داده اند؛ این در حالی است که بر اساس 
تبصره )1( ماده 186 قانون مالیات های مستقیم مصوب 
1394، بانک ها حین اعطای تسهیلات باید وضعیت 
مالیاتی بدهکاران را بررسی کنند؛ چرا این استعلامات 
صورت نگرفته و چگونه کسی با این مقدار معوقات بانکی 
باز هم توانسته از بانک ها تسهیلات دریافت کند! دادستانی 
تهران برای باز پس گیری تسهیلات پرداختی، تاکنون دو 
نوبت این فرد را بازداشت کرده و تاکنون حدود سه هزار 
میلیارد تومان از معوقات از طریق انتقال اموال نامبرده به 
بانک ها مسترد گردیده است. دادستان تهران ادامه داد: در 
پرونده بانک سرمایه فقط دو بدهکار بزرگ 2200 میلیارد 
تومان وام گرفته اند و از این گونه مصادیق، افراد زیادی 
هستند که اموال عمومی را تاراج کردند و وقتی دادستانی با 
آن ها برخورد می کند،  برخی اعتراض می کنند. وی تصریح 
کرد: در بانک سرمایه که حداقل هشت هزار میلیارد از وجوه 
بانک از دست رفته است، اگر دادستانی ورود نمی کرد 
بازگشت وجوه بانک با موانع جدی روبه رو می شد که این  

گونه امور وضعیت بانک ها را شکننده کرده است.

3۲ هزار سکه و 108 کیلو طلا در کولر منزل یک زن	 
جعفری دولت آبادی در پاسخ به شبهه  جرم بودن خرید و 
فروش سکه یادآور شد: در کشور مشکل سکه وجود نداشت. 
دولت تصمیم گرفت با فروش سکه نقدینگی را جمع کند و 
بر اساس بررسی های صورت گرفته، از 100 نفر فهرست 
خریداران سکه که بیش از 2000 سکه خریداری کرده 
بودند، چند مورد پیگیری شد. در یکی از این موارد، خانمی 
با اعضای خانواده اش 32 هزار سکه خریده اند و در تحقیقات 
مشخص شد که متهم زن در شرکت های هرمی اوریف لیم 
نقش داشته است. وی دارای چندین پرونده قضایی در مشهد 
و تهران و شیراز بود که همگی مختومه شده بود و با این پول ها 
سکه خریداری کرده است. در بازرسی از منزل این خانم 24 
هزار و 500 عدد سکه در کولر منزل و 108 کیلو طلا کشف 
شده است. دادستان تهران افزود: فرد دیگری که از آن سوی 
مرزها به کشور آمده، 12 هزار سکه خریداری کرده است که 
موضوع در دست بررسی است. در پرونده مربوط به خرید 

سکه تاکنون سه نفر بازداشت شده اند.

تبعات تاثیر حجم بالای نقدینگی و نیز تبعات شوک ارزی، 
در آمارهای اقتصادی روز به روز نمایان تر می شود. دیروز 
مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت مصرف کننده در 
مهرماه را منتشر کرد که بیانگر برآمدن موج قیمت ها در 
این ماه است. بر این اساس، نرخ تورم ماهانه از رقم 5.4 
در شهریورماه، به 7.1 در مهرماه امسال افزایش یافته 
است. همچنین شاخص قیمت ها در این ماه نسبت به 
مهر ماه 96، 32.8 درصد بیشتر شده، در حالی که این 
رقم در شهریورماه، 25.7 درصد گزارش شده است. 
طبق اعلام مرکز آمار، متوسط رشد 12 ماهه قیمت 
ها نیز از 11.3 درصد در شهریور، به 13.4 درصد در 
مهرماه رسیده است.این گزارش در آماری قابل توجه، 
رشد قیمت خوراکی ها و کالاهای غیر خوراکی را ارائه 
کرده که نشان می دهد در مهرماه امسال، رشد قیمت 
خوراکی ها نسبت به مهر سال قبل، 47.5 درصد بوده 

است. این رقم برای کالاهای غیر خوراکی، 27.2 درصد 
را نشان می دهد. رشد 75 درصدی قیمت میوه و 45.6 
درصدی گوشت در این ماه نسبت به مهر 96 قابل توجه 
است.مرکز آمار، افزایش ماهانه  قیمت در روستاها در 
مهرماه امسال را 8.3 درصد اعلام کرده که از رقم مشابه 
در شهرها یعنی 6.8 درصد، 1.5 درصد بیشتر است. 
تغییر شاخص قیمت مصرف کننده در روستاها در مهرماه 
97نسبت به مهرماه 96 نیز چنین وضعیتی دارد. این 
رقم برای روستاها 35.3 درصد بوده که از رقم مشابه 
در شهرها یعنی 32.4 درصد، 2.9 درصد بیشتر بوده 
است.با این حال، گزارش مرکز آمار ایران حاکی است 
که نرخ تورم 12 ماهه منتهی به مهرماه 97، در شهرها 
کماکان بیشتر از روستاها و 13.4 درصد است. در حالی 
که این رقم برای مناطق روستایی در مهرماه، 13 درصد 

ثبت شده است. 

موج تورم سر برآورد 
رشد 47.5 درصدی قیمت خوراکی ها نسبت به مهر 96

وزیران پیشنهادی اقتصاد، کار و رفاه دیروز به اتاق 
بازرگانی ایران رفتند و ضمن گفت و گو با فعالان 
اقتصادی به بیان دیدگاه ها و برنامه های خود پرداختند. 
در این جلسه، دژپسند وزیر پیشنهادی اقتصاد، از 
کوررنگی سیاسی خود در استفاده از صاحب نظران 
اقتصادی در این وزارتخانه سخن گفت،  شریعتمداری 
بر ضرورت اجرای منعطف قانون کار تا اصلاح آن تاکید و 
وزیر صنعت نیز برای سپردن بخشی از فعالیت های کشور 
در بخش صادرات به بخش خصوصی اعلام آمادگی کرد.

ــال اخیر، یعنی 	  دژپسند: اکسیر کمیاب 5 س
هماهنگی اقتصادی، در حال تحقق است

دژپسند گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، دیروز مهمان فعالان اقتصادی 
در اتاق بازرگانی ایران بود. وی با بیان این که یکی 
از برنامه های من تشکیل هسته های اندیشه ورزی و 
سیاست زایی است، به صراحت اعلام کرد که خدمت 
رئیس جمهور گفته ام که در استفاده از افراد و صاحب 
نظران دچار کور رنگی سیاسی هستم.وی بیان کرد: به 
رئیس جمهور گفته ام که دولت جناب عالی در دیپلماسی 
خارجی برند داشت، اما چقدر سرمایه گذاری خارجی 
جذب کرده است؟ نمی شود سرمایه گذاری خارجی 
جذب کرد، بدون این که سرمایه گذار داخلی اظهار 
رضایت کند.وی خواستار مشورت بخش خصوصی به 
دولت شد و افزود: اکسیر کمیاب پنج سال اخیر یعنی 
هماهنگی اقتصادی، در حال تحقق است.دژپسند 
به مسائل نظام بانکی اشاره کرد و گفت: در دوره آقای 
روحانی دو طرح برای تحول در نظام بانکداری تعیین 
شد، اما عملا پیشرفت نداشت، زیرا بانکداری ما با 

بانکداری مدرن فاصله دارد. 

شریعتمداری: اجرای قانون کار تا زمان اصلاح آن، 	 
باید منعطف شود

به گزارش خبرگزاری فارس، وزیر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در جلسه با فعالان اقتصادی در اتاق 
بازرگانی ایران درباره قانون کار گفت: اصلاح این قانون، 
سال هاست که در دستور کار است و دوبار از مجلس پس 
گرفته شده است. این بار هم در دولت یازدهم درباره 
اصلاح قانون کار این اتفاق افتاد. اما به هرحال تا زمانی 
که قانون کار اصلاح شود ما باید یک انعطاف پذیری در 
اجرای قانون کار ایجاد کنیم و بعضی مواقع لازم است 
که سخت گیری ها در اجرای قانون کار کمتر شود و به 
نظر می رسد دستمان باز است تا بتوانیم از قانون فعلی 

کار هم حداکثر بهره را برای توسعه اشتغال به کار گیریم.
شریعتمداری در خصوص مشکل مطالبات تامین 
اجتماعی از دولت بیان کرد: 50 هزار میلیارد تومان در 
قانون بودجه امسال معین شده است که از طریق تهاتر 
در اختیار این سازمان قرار گیرد. ما تلاش می کنیم در 
شش ماه دوم این اتفاق بیفتد که در آن صورت، تقریباً یک 
سوم از منابع مورد نیاز و بدهی دولت به سازمان تامین 

اجتماعی حل و فصل می شود.

رحمانی: اعتقاد ندارم رئیس سازمان توسعه تجارت 	 
و رایزنان بازرگانی کارمند دولت باشند

وزیر پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت در جلسه 
با نمایندگان اتاق ایران اظهار کرد: من هیچ تصمیمی را 
بدون مشورت و هماهنگی با اتاق فکر نخواهم گرفت و 
تصمیمات مهم را با کمک این اتاق های فکر می گیرم. 
وی افزود: برای همفکری با فعالان بخش خصوصی طبقه 
دهم وزارتخانه را در اختیار فعالان بخش خصوصی و اتاق 
بازرگانی ایران می گذارم. وی با بیان این که رایزنان 
بازرگانی در شأن رایزن بازرگانی نیستند، افزود: رایزنان 
بازرگانی حتما نباید کارمند دولت باشند. حتی من 
اعتقاد ندارم که رئیس سازمان توسعه تجارت هم کارمند 
دولت باشد. وزیر پیشنهادی صنعت درباره پیمان سپاری 
ارزی اظهار کرد: روزی که خدمت آقای روحانی رسیدیم 
در این زمینه مطالبی مطرح شد و حتی این مورد را مطرح 
کردم و حتماً باید در این باره به صورت اختصاصی با 
بخش خصوصی صحبت شود و پیشنهادهای خودمان 

را به رئیس جمهور اعلام کنیم.

وزیر راه در حاشیه جلسه غیر علنی مجلس: مسکن 	 
اولویت اول برنامه هایم است

دیروز وزیر پیشنهادی راه نیز در حاشیه جلسه غیر علنی 
مجلس، اولویت های کاری خود در این وزارتخانه را 
تشریح کرد. محمد اسلامی وزیر پیشنهادی وزارت راه 
و شهرسازی با تأکید براین که مسکن در اولویت اول 
برنامه های بنده است، گفت: یکی دیگر از اولویت های 
کاری من بازآفرینی شهری است. وی در خصوص تکمیل 
مسکن مهر تصریح کرد: برخی از واحد های مسکن 
مهر نیمه تمام است و با توجه به شرایط تورمی موجود 
و مابه التفاوت ها دچار مشکل شده ایم که باید با تدبیر 
و سیاست های مناطق، تصمیمات متناسبی گرفته 
شود. برخی از مسکن های مهر هم دارای تسهیلات 
زیربنایی نیستند که باید با توجه به شرایط اقتضایی و 

هماهنگی های لازم مشکلات آن ها حل شود. 

رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته به قم سفر و با 
برخی مراجع عظام تقلید و چهره های برجسته حوزه 
علمیه قم رایزنی کرد و درباره وضعیت بازار ارز گفت: 
اقدامات بانک مرکزی طی روزهای اخیر باعث کاهش 
التهابات در بازار ارز شده است و در تاریخ 13 آبان )موعد 
اجرای تحریم های آمریکا( نیز نه تنها اتفاق خاصی روی 
نمی دهد بلکه پس از آن شاهد آرامش بیشتر در بازار 
خواهیم بود. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در 
دیدار با آیت ا... اعرافی، مدیر حوزه های علمیه قم در 
تشریح اقدامات بانک مرکزی برای کنترل قیمت ارز، 
اظهار کرد: تقویت نقش بانک مرکزی در مدیریت بازار 
با افزایش ذخایر داخلی ارز، کنترل و مسدودسازی 
سایت ها و شبکه های دلالی، اعلام نرخ ساختگی و 
دستگیری دلالان و ملتهب کنندگان بازار با همکاری 
دادستانی کل کشور، سه اقدام مهم بانک مرکزی طی 
روزهای اخیر بوده است که شاهد نتایج آن در کاهش 
التهابات بازار هستیم.وی با اشاره به اعتراف برخی از 
دلالان دستگیر شده به ارتباط با مراکز خارج از کشور، 
تصریح کرد: تلاش زیادی از سوی دلالان و عناصر 
ضدانقلاب برای به اوج رساندن التهابات در تاریخ 

13 آبان صورت گرفته بود که با تلاش همه مسئولان 
و اقدامات بانک مرکزی، معتقدیم در این تاریخ هیچ 
اتفاق خاصی روی نخواهد داد و پس از آن شاهد آرامش 
بیشتری در بازار خواهیم بود. همتی با رد شایعه انتفاع 
دولت از افزایش نرخ ارز تصریح کرد: افزایش نرخ ارز 
موجب افزایش هزینه های دولت می شود و دولت در 
همه شرایط به دنبال کنترل نرخ ارز بوده است.وی 
با تأکید بر تامین 9.5 میلیارد دلار ارز دولتی برای 
کالاهای اساسی و تلاش بانک مرکزی برای پوشش 
تمام نیازهای مردم از طریق سامانه نیما، اظهار کرد: 
در جلسه سران سه قوه، تصمیمات جدی برای برخورد 
با صادرکنندگانی که ارز خود را در سامانه نیما عرضه 
نکنند در دستور کار قرار گرفت که به زودی اجرایی 
می شود.وی با اشاره به عقب نشینی دولت آمریکا از به 
صفر رساندن فروش نفت ایران، تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی با روش های متنوع به فروش نفت خود ادامه 
می دهد.شایان ذکر است رئیس کل بانک مرکزی دیروز 
با آیت ا... شهرستانی، نماینده آیت ا... سیستانی در 
ایران و آیت ا... نوری همدانی نیز دیدار و گفت وگو کرد 

که این جلسات بدون حضور خبرنگاران  برگزار شد. 

تشریح برنامه وزیران پیشنهادی در اتاق بازرگانی 

کوررنگی سیاسی دژپسند و وعده شریعتمداری درباره قانون کار 
رایزنی های رئیس کل بانک مرکزی در قم 

همتی: آرامش بازار ارز بعد از 13 آبان بیشتر می شود 


